



Oggetto :

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO
PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Piazza della Resistenza e Piazza dei Marinai

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

Elaborato :	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	data :	Scala :
Doc.03			
 A.S.E.P. srl	<p style="text-align: center;">A.S.E.P. S.R.L. Sede legale e amministrativa: Piazza della Pace, 5 – Bancole 46047 Porto Mantovano (MN)</p> <p style="text-align: center;">C.F. e P.I. 01723300206 Tel. 0376 391311 Fax. 0376 391341 mail: asepeg@asep.it</p>	il tecnico	

**A.S.E.P. S.r.l.**Sede legale e amministrativa: **Piazza della Pace, 5 – Bancole**

46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. **01723300206**Tel. **0376 391311** Fax. **0376 391341**manutenzioni@asep.it

Prezzario	n. ord.	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	unità di misura	Prezzo	PU	Lunghezza	Larghezza	H/KG	TOTALE	Importo
-----------	---------	---	-----------------	--------	----	-----------	-----------	------	--------	---------

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE MERCATALI E LORO PERTINENZE IN COMUNE DI PORTO MANTOVANO**

Regione Lombardia 2019		Rimozione delle essenze esistenti								
1U.06.530.00 30.a	1	Estirpazione di cespugli eseguita manualmente o con mezzo meccanico, compreso lo scavo per l'eliminazione dell'apparato radicale, il taglio, il carico. Per altezza dei cespugli: fino a 1,5 m								
		Tratti lunghi	mq		3,00	55,000	1,700	1,00	280,50	
		Testate	mq		6,00	12,000	1,700	1,00	122,40	
					3,70				402,90	1.490,73

		Allaccio ad acquedotto								
NP01	2	Realizzazione di allaccio acquedotto per predisposizione di impianto di irrigazione								
			ac		1,00	1,000	1,000	1,000	1,00	
					1.200,00				1,00	1.200,00

Regione Lombardia 2019		Scavo di sbancamento per H=40 cm								
1C.02.050.00 10.a	3	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia.								
		Tratti lunghi	mc		3,00	55,000	1,700	0,400	112,20	
		Testata	mc		6,00	12,000	1,700	0,400	48,96	
					3,75				161,16	604,35

**A.S.E.P. S.r.l.**Sede legale e amministrativa: **Piazza della Pace, 5 – Bancole**

46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. **01723300206**Tel. **0376 391311** Fax. **0376 391341**manutenzioni@asep.it

Prezzario	n. ord.	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	unità di misura	Prezzo	PU	Lunghezza	Larghezza	H/KG	TOTALE	Importo
-----------	---------	---	-----------------	--------	----	-----------	-----------	------	--------	---------

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Regione Lombardia 2019		Fornitura e stesa di terreno vegetale H=30cm								
1U.04.110.00 90.a	4	Fornitura e stesa di terreno vegetale per formazione aiuole verde								
		Tratti lunghi	mc		3,00	58,000	2,000	0,300	104,40	
		Testata	mc		6,00	12,000	2,000	0,300	43,20	
					21,56				147,60	3.182,26

Regione Lombardia 2019		Fornitura e messa a dimora di rose ornamentali								
1U.06.280.00 10	5	Rosai ornamentali a cespuglio, diametro vaso 24 cm;								
		Tratti lunghi - considerando una ogni 30 cm	cad		550,00	1,000	1,000	1,00	550,00	
		Testate - considerando una ogni 30 cm	cad		240,00	1,000	1,000	1,00	240,00	
					13,86				790,00	10.949,40

Regione Lombardia 2019		Impianto di irrigazione ala gocciolante								
1U.06.700.05 90.a	6	Fornitura e posa di ala gocciolante autocompensante in opera per densità di impianto arbusti, disposta sul terreno in prossimità delle piante da irrigare, avente le seguenti caratteristiche: tubo Pe Ø 16 mm; punti goccia 1 ogni 30 cm; gocciolatori autocompensanti a membrana verticale da 2l/h cadauno; filtraggio richiesto 150 mesh;								
		Tratti lunghi - 1 m ala gocciolante/m ²	mq		3,00	55,000	1,700	1,00	280,50	
		Testate- 1 m ala gocciolante/m ²	mq		6,00	12,000	1,700	1,00	122,40	
					11,83				402,90	4.766,31

**A.S.E.P. S.r.l.**Sede legale e amministrativa: **Piazza della Pace, 5 – Bancole**

46047 Porto Mantovano (MN)

C.F. e P.I. **01723300206**Tel. **0376 391311** Fax. **0376 391341**manutenzioni@asep.it

Prezzario	n. ord.	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	unità di misura	Prezzo	PU	Lunghezza	Larghezza	H/KG	TOTALE	Importo
-----------	---------	---	-----------------	--------	----	-----------	-----------	------	--------	---------

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Regione Lombardia 2019		Pacciamatura con ghiaia di porfido								
1U.06.030.00 20.d	7	Pacciamatura con Lapillo vulcanico avente le seguenti proprietà fisiche e chimiche: Ph 7; punto di fusione 800-900°C; Deprezzo del 55% per stesa di ghiaia di porfido invece di lapillo vulcanico								
		Tratti lunghi	mc		3,00	55,000	1,700	0,10	28,05	
		Testata	mc		6,00	12,000	1,700	0,10	12,24	
					21,63				40,29	871,35

Regione Lombardia 2019		Arredo urbano: panchine								
1U.06.380.00 20.b	8	Panchina, con schienale, in grigliato elettrofuso in profilati a C. Dimensioni: lunghezza 180 cm, altezza 86 cm. In opera, con basi prefabbricate in calcestruzzo sabbato 50 x 20 x 32 cm								
			cad		4,00	1,000	1,000	1,000	4,00	
					590,13				4,00	2.360,52

Regione Lombardia 2019		Arredo urbano: cestini								
1U.06.380.00 20.b	9	Fornitura e posa di cestino portarifiuti cilindrico, in opera su paletto o plinto prefabbricato in calcestruzzo. In opera su palo.								
			cad		4,00	1,000	1,000	1,000	4,00	
					61,48				4,00	245,92

Importo totale dei lavori **25.670,83**